
Valsts atzītu vispārējās izglītības dokumentu 
noformēšanas un izsniegšanas kārtība

Tiešsaistes seminārs
valstspilsētu un novadu izglītības pārvalžu vadītājiem,

izglītības speciālistiem, izglītības iestāžu vadītājiem

Izglītības departaments
28.05.2024. 



Likumiskais regulējums valsts atzītu 
vispārējās izglītības dokumentu izsniegšanai



Kad izsniedz valsts atzītus vispārējās izglītības 
dokumentus?

- Atbilstoši Izglītības likuma 11. panta otrajā daļā noteiktajam valsts atzītu 
vispārējās izglītības dokumentu izsniedz izglītojamam, kas akreditētā 
izglītības iestādē ir ieguvis licencētai izglītības programmai 
atbilstošu izglītību. 

- Dokumentus par pamatizglītības programmas apguvi izglītības iestāde ir 
tiesīga izsniegt, ja izglītojamais ir izpildījis Vispārējās izglītības likuma 39. 
panta prasības.

- Dokumentus par vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi – ja 
izpildītas Vispārējās izglītības likuma 48. panta prasības.

3



VIL 39. pants. Dokumenti par pamatizglītības programmas apguvi

(1) Par vispārējās pamatizglītības programmas apguvi izglītojamie Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā saņem apliecību par vispārējo pamatizglītību, sekmju izrakstu un attiecīgu 
pamatizglītības sertifikātu.

(2) Pamatizglītības sertifikāts apliecina vērtējumu mācību priekšmetā, kurā ir organizēts 
centralizētais eksāmens. Pamatizglītības sertifikātā norādītais mācību sasniegumu vērtējums 
attiecīgajā mācību priekšmetā kalpo kā konkursa atlases kritērijs izglītojamo uzņemšanai 
vidējās pakāpes izglītības programmās.

(3) Par vispārējās pamatizglītības programmas apguvi izglītojamam izsniedz liecību, ja:
1) nav iegūts vērtējums gadā kādā no mācību priekšmetiem;
2) vērtējums divos vai vairākos mācību priekšmetos gadā ir zemāks par četrām ballēm;
3) nav iegūts vērtējums kādā no valsts pārbaudījumiem, izņemot gadījumu, kad izglītojamais 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā atbrīvots no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 31.10.2002., 01.07.2011. un 20.04.2023. likumu, kas stājas spēkā 
27.04.2023.)

4



VIL 48. pants. Dokumenti par vispārējās vidējās izglītības 
programmas apguvi

(1) Par vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi izglītojamie Ministru kabineta noteiktajā kārtībā saņem 
atestātu par vispārējo vidējo izglītību, sekmju izrakstu, attiecīgu vispārējās vidējās izglītības sertifikātu un 
starptautiskas testēšanas institūcijas izsniegtu dokumentu par vērtējumu svešvalodas pārbaudījumā, ja 
centralizētais eksāmens svešvalodā aizstāts ar šīs institūcijas pārbaudījumu.

(2) Vispārējās vidējās izglītības sertifikāts apliecina vērtējumu mācību priekšmetā, kurā ir organizēts centralizētais 
eksāmens. Ja centralizētais eksāmens svešvalodā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā aizstāts ar starptautiskas 
testēšanas institūcijas pārbaudījumu, šīs institūcijas izsniegtajā dokumentā norādītais pārbaudījuma vērtējums 
aizstāj vērtējumu centralizētajā eksāmenā svešvalodā un šim dokumentam nav derīguma termiņa ierobežojuma.

(3) Vispārējās vidējās izglītības sertifikātos uzrādītie vērtējumi mācību priekšmetos un starptautiskas testēšanas 
institūcijas pārbaudījuma vērtējums, ja centralizētais eksāmens svešvalodā aizstāts ar starptautiskas testēšanas 
institūcijas pārbaudījumu, kalpo par konkursa atlases kritēriju izglītojamā uzņemšanai augstākas pakāpes 
izglītības programmās.

(4) Par vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi izglītojamam izsniedz liecību, ja:
1) nav iegūts vērtējums kādā no mācību priekšmetiem;
2) vērtējums mācību priekšmetā ir zemāks par četrām ballēm;
3) nav iegūts vērtējums kādā no valsts pārbaudījumiem, izņemot gadījumu, kad izglītojamais Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā atbrīvots no noteiktajiem valsts pārbaudījumiem.

(18.06.2015. likuma redakcijā ar grozījumiem, kas izdarīti ar 20.04.2023. likumu, kas stājas spēkā 27.04.2023.)

5

https://likumi.lv/ta/id/275055-grozijumi-visparejas-izglitibas-likuma
https://likumi.lv/ta/id/341431-grozijumi-visparejas-izglitibas-likuma
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums/redakcijas-datums/2023/04/27


Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija  noteikumi Nr. 274 
«Kārtība, kādā izsniedzami valsts atzīti 

vispārējās izglītības dokumenti» 
(turpmāk – MK noteikumi Nr. 274)

(https://likumi.lv/ta/id/342454-kartiba-kada-izsniedzami-valsts-atziti-visparejas-izglitibas-dokumenti)



Par ierakstiem sekmju izrakstos (I)

- Sekmju izrakstā ieraksta izglītības programmā ietverto mācību priekšmetu (kursu) nosaukumus un 
to apguves noslēgumā iegūtos vērtējumus (MK noteikumi Nr. 274 18.4. apakšpunkts).

- Ieraksts «atbrīvots» vai «atbrīvota» veicams tikai, ja izglītojamais Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ir 
atbrīvots no valsts pārbaudes darbiem; no 2023./2024. mācību gadu sekmju izrakstā nav paredzēts 
ieraksts «atbrīvots» vai «atbrīvota» gadā (attiecībā uz mācību priekšmetu «Sports un veselība»). 

- Izglītojamam, kurš atbilstoši Izglītības likuma pārejas noteikumu 116. punktam ir atteicies no krievu 
valodas kā otrās svešvalodas apguves, 2023./2024. mācību gadā pamatizglītības pakāpes noslēgumā 
izsniedzamās apliecības par vispārējo pamatizglītību sekmju izrakstā mācību priekšmetā «Svešvaloda 2» 
norāda vērtējumu, kas noteikts pēc iepriekšējos mācību gados šajā priekšmetā iegūtajiem 
summatīvajiem vērtējumiem (Izglītības likuma pārejas noteikumu 117. punkts, spēkā no 22.05.2024.: 
https://likumi.lv/ta/id/352092-grozijumi-izglitibas-likuma).

7

Šā gada 9.klases absolventiem licencētās pamatizglītības programmas mācību priekšmetu un stundu plānu veido mācību priekšmeti 
saskaņā ar 2014. gada 12. augusta noteikumu Nr. 468 “Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu, pamatizglītības mācību 
priekšmetu standartiem un pamatizglītības programmu paraugiem” 24. pielikuma 7. punktu (līdz 5.klasei ieskaitot) un Ministru 

kabineta 2018. gada 27. novembra  noteikumu Nr. 747 “Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu 

paraugiem” 11.pielikuma 5.punktu (sākot ar 6.klasi). Sekmju izrakstā ierakstāmi visi attiecīgās izglītības programmas mācību 
priekšmetu un stundu plānā paredzētie mācību priekšmeti.

https://likumi.lv/ta/id/352092-grozijumi-izglitibas-likuma


Par ierakstiem sekmju izrakstos (II)

- Sekmju izrakstos norādāmā informācija par izglītojamā sasniegumiem un 
apbalvojumiem:

- ziņas par sasniegumiem otrā posma mācību priekšmetu olimpiādēs;
- ziņas par piedalīšanos un sasniegumiem trešā posma mācību priekšmetu 

olimpiādēs;
- sekmju izrakstā par vispārējo vidējo izglītību – papildus arī sasniegumi 

zinātniskās pētniecības darbos un starptautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs;

- arī citi nozīmīgi personas mācību sasniegumi;
- saņemtie valsts un starptautiska līmeņa apbalvojumi.

(MK noteikumu Nr. 274 18.7. un 19.7. apakšpunkti)

8



Par ierakstiem sekmju izrakstos: mācību priekšmetu 
kursu nosaukumi (vispārējā pamatizglītība) (III)

- Mācību priekšmetu nosaukumi pamatizglītības pakāpē noteikti Ministru kabineta 
2018. gada 27. novembra noteikumu Nr.747 “Noteikumi par valsts pamatizglītības 
standartu un pamatizglītības programmu paraugiem» (https://likumi.lv/ta/id/303768-
noteikumi-par-valsts-pamatizglitibas-standartu-un-pamatizglitibas-programmu-
paraugiem) 11.-16. pielikumā.

- Valsts pārbaudes darbu nosaukumi noteikti Ministru kabineta 2023. gada 20. jūnija 
noteikumu Nr. 314 “Noteikumi par valsts pārbaudes darbu norises laiku 
2023./2024. mācību gadā” 2. punktā (noteikumi pieejami: 
https://likumi.lv/ta/id/342917-noteikumi-par-valsts-parbaudes-darbu-norises-laiku-
20232024macibu-gada).

9

https://likumi.lv/ta/id/303768-noteikumi-par-valsts-pamatizglitibas-standartu-un-pamatizglitibas-programmu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/303768-noteikumi-par-valsts-pamatizglitibas-standartu-un-pamatizglitibas-programmu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/303768-noteikumi-par-valsts-pamatizglitibas-standartu-un-pamatizglitibas-programmu-paraugiem


Par ierakstiem sekmju izrakstos: mācību priekšmetu kursu 
nosaukumi (vispārējā vidējā izglītība) (IV)

- Vidējās izglītības mācību priekšmetu kursu nosaukumi noteikti Ministru kabineta 
2019. gada 3. septembra noteikumu Nr.416 “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās 
izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem” 9. pielikumā 
“Kursu apraksti” vai 11. pielikumā “Vispārējās vidējās Izglītības programmas paraugs” 
(noteikumi pieejami: https://likumi.lv/ta/id/309597-noteikumi-par-valsts-visparejas-
videjas-izglitibas-standartu-un-visparejas-videjas-izglitibas-programmu-paraugiem) (vai 
12. pielikumā).

- Valsts pārbaudes darbu nosaukumi noteikti Ministru kabineta 2023. gada 20. jūnija 
noteikumu Nr. 314 “Noteikumi par valsts pārbaudes darbu norises laiku 
2023./2024.mācību gadā” 5. punktā (noteikumi pieejami: 
https://likumi.lv/ta/id/342917-noteikumi-par-valsts-parbaudes-darbu-norises-laiku-
20232024macibu-gada).

10

https://likumi.lv/ta/id/309597-noteikumi-par-valsts-visparejas-videjas-izglitibas-standartu-un-visparejas-videjas-izglitibas-programmu-paraugiem
https://likumi.lv/ta/id/309597-noteikumi-par-valsts-visparejas-videjas-izglitibas-standartu-un-visparejas-videjas-izglitibas-programmu-paraugiem


Vispārējās izglītības dokumentu uzskaite

- Apliecību par vispārējo pamatizglītību un atestātu par vispārējo vidējo izglītību veidlapas ir 
stingrās uzskaites dokumenti.

- Par apliecību par vispārējo pamatizglītību vai atestātu par vispārējo vidējo izglītību veidlapu 
reģistrēšanu, glabāšanu, izsniegšanu un anulēšanu ir personīgi atbildīgs pašvaldības izglītības 
pārvaldes vadītājs un izglītības iestādes direktors.

- Izsniegto apliecību par vispārējo pamatizglītību reģistrācijas žurnālu un izsniegto atestātu par 
vispārējo vidējo izglītību reģistrācijas žurnālu, saņemto apliecību par vispārējo pamatizglītību 
veidlapu reģistrācijas žurnālu un saņemto atestātu par vispārējo vidējo izglītību veidlapu 
reģistrācijas žurnālu, saņemtās sekmju izrakstu veidlapas, personai sagatavotos, bet 
neizsniegtos vispārējās izglītības dokumentus un to dublikātus, kā arī visus citus ar vispārējās 
izglītības dokumentu veidlapu saņemšanu saistītos dokumentus glabā ugunsdrošā slēgtā 
seifā.

11



Vispārējās izglītības dokumentu izsniegšana

- Vispārējās izglītības dokumentus personai izsniedz, pamatojoties uz izglītības iestādes 
direktora rīkojumu.

- Vispārējās izglītības dokumentus izsniedz pret parakstu attiecīgajā izsniegto vispārējās 
izglītības dokumentu reģistrācijas žurnālā (izsniegto apliecību par vispārējo pamatizglītību 
reģistrācijas žurnālā un izsniegto atestātu par vispārējo vidējo izglītību reģistrācijas žurnālā), 
kurā norādīts:
- numurs pēc kārtas (kas vienlaikus būs arī reģistrācijas numurs apliecībā/atestātā);
- personas vārds (vārdi), uzvārds, personas kods vai izglītības iestādes piešķirts personas 

identifikācijas numurs, ja personai Latvijā nav piešķirts personas kods;
- direktora rīkojuma datums un numurs;
- apliecības par vispārējo pamatizglītību vai atestāta par vispārējo vidējo izglītību sērija un 

numurs;
- paraksts par saņemšanu.

12

Izsniegto apliecību par vispārējo pamatizglītību reģistrācijas žurnālā un izsniegto atestātu par vispārējo vidējo izglītību reģistrācijas žurnālā izglītības 
iestādes var neveikt ierakstus par attiecīgajā izglītības programmā iegūtajiem izglītojamā noslēguma vērtējumiem un vērtējumiem valsts 
pārbaudes darbos, jo šī informācija, sākot no 2022./2023. mācību gada, jau ir pieejama elektroniski VIIS (saskaņā ar Ministru kabineta 
2021. gada 10. augusta noteikumos Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas 
centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija”).



Ministru kabineta 2024. gada 28. maija noteikumi Nr. 310 
«Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija 

noteikumos Nr. 274 «Kārtība, kādā izsniedzami valsts 
atzīti vispārējās izglītības dokumenti»» 

(turpmāk – grozījumi MK noteikumos Nr. 274)
(stājas spēkā 30.05.2024.)

(https://likumi.lv/ta/id/352281-grozijumi-ministru-kabineta-2023-gada-6-junija-noteikumos-nr-274-
kartiba-kada-izsniedzami-valsts-atziti-visparejas-izglitibas-d...)

https://likumi.lv/ta/id/352281-grozijumi-ministru-kabineta-2023-gada-6-junija-noteikumos-nr-274-kartiba-kada-izsniedzami-valsts-atziti-visparejas-izglitibas-d
https://likumi.lv/ta/id/352281-grozijumi-ministru-kabineta-2023-gada-6-junija-noteikumos-nr-274-kartiba-kada-izsniedzami-valsts-atziti-visparejas-izglitibas-d


Ko paredz grozījumi MK noteikumos Nr. 274?

- Papildināta kārtība par dokumenta izsniegšanu personai nozaudēta, nozagta, 
iznīcināta vai neatjaunojami bojāta centralizētā eksāmena (CE) sertifikāta vietā, kā 
arī, ja personai nepieciešama informācija par CE sertifikātiem papīra formātā. 

- Grozījumi paredz Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmajā daļā un Ministru 
kabineta  2022. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 398 «Noteikumi par centralizēto 
eksāmenu saturu un norises kārtību» 130. punktā noteiktā salāgošanu, papildinot 
MK noteikumu Nr. 274 3. un 6. pielikumā noteikto CE sertifikātu paraugus ar 
informatīvu tekstu par rezultātu apstrīdēšanas termiņu

- Grozījumi paredz atsevišķu tehnisku precizējumu veikšanu attiecībā uz 
hologrammas novietojumu apliecības par vispārējo pamatizglītību un atestāta par 
vispārējo vidējo izglītību veidlapās.

14



Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (I)

Izteikt 5.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
«5.3. dokumenta veidlapas iekšpuse ir pārklāta ar tipogrāfiski iespiestu līniju gijošas 

tehnikā, otrajā lappusē zem izglītības iestādes nosaukuma vidū ir sudraba krāsas 
aizsardzības elements – hologramma, kurā attēlots lielais valsts ģerbonis, zem kura 
puslokā novietots uzraksts "Vispārējā pamatizglītība" vai "Vispārējā vidējā izglītība", 
bet fonā horizontālās līnijās – uzraksts "Izglītības un zinātnes ministrija" (turpmāk – 
hologramma);».

Izteikt 23. punktu šādā redakcijā:
«23. Sertifikāts personai pieejams Ministru kabineta noteikumos par Valsts 

pārbaudījumu informācijas sistēmu noteiktajā kārtībā.»

15



Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (II)

Izteikt 31. punktu šādā redakcijā:
«31. Sertifikātam, kas izsniegts pēc 2023. gada 1. janvāra elektroniska dokumenta 

formā, dublikātu neizgatavo. Ja sertifikāts, kas izsniegts pēc 2023. gada 1. janvāra 
elektroniska dokumenta formā, ir nozaudēts vai kādu citu iemeslu dēļ nav pieejams, 
pēc personas vai nepilngadīgas personas likumiskā pārstāvja rakstveida pieprasījuma 
Valsts izglītības satura centrs sertifikātu no Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmas 
izsniedz elektroniska dokumenta formā.»

Papildināt ar 31.1 punktu šādā redakcijā:
«31.1 Ja sertifikātam, kas izsniegts pēc 2023. gada 1. janvāra elektroniska dokumenta 

formā, ir nepieciešama kopija, pēc personas vai nepilngadīgas personas likumiskā 
pārstāvja rakstveida pieprasījuma Valsts izglītības satura centrs izgatavo papīra kopiju 
atbilstoši elektroniskā dokumenta atvasinājuma sagatavošanas un noformēšanas 
prasībām. Kopijas sagatavošana un izsniegšana papīra formā ir maksas pakalpojums 
saskaņā ar Valsts izglītības satura centra maksas pakalpojumu cenrādi.»

16



Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (III)

Papildināt ar 31.2 punktu šādā redakcijā:
«31.2 Sertifikātam, kas izsniegts līdz 2022. gada 31. decembrim papīra formā, dublikātu neizgatavo. Ja 

sertifikāts, kas izsniegts līdz 2022. gada 31. decembrim papīra formā, ir nozaudēts, nozagts, 
iznīcināts vai neatjaunojami bojāts, pēc personas vai nepilngadīgas personas likumiskā pārstāvja 
rakstveida pieprasījuma Valsts izglītības satura centrs sagatavo un izsniedz izrakstu elektroniska 
dokumenta formā vai papīra formā. Izraksta sagatavošana un izsniegšana papīra formā ir maksas 
pakalpojums saskaņā ar Valsts izglītības satura centra maksas pakalpojumu cenrādi.»

Papildināt ar 33.1 punktu šādā redakcijā:
«33.1 Šo noteikumu 31.2 punkts stājas spēkā 2025. gada 1. septembrī. Līdz minētajam datumam 

sertifikāta dublikātu Valsts izglītības satura centrs izsniedz papīra formā atbilstoši šo noteikumu 9. 
punktam. Ierakstu par sertifikāta dublikāta izsniegšanu ģenerē Valsts pārbaudījumu informācijas 
sistēma.»

Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).

Izteikt 3. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).

Izteikt 6. pielikumu jaunā redakcijā (3. pielikums).

17

https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/08188878-7f0f-4630-bc74-fe4024bef652
https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/99e84ab5-8604-4aa6-a23a-996a70634844
https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/98aa7df6-bb39-4722-ac43-aa04ec0c71d1


Atbildes uz pirms semināra biežāk 
 uzdotajiem jautājumiem



Kad drīkst izsniegt dokumentus? 

- Tā kā 2023./2024.mācību gadā pamatizglītības sertifikātus plānots izsniegt, sākot no 
01.07.2024., vispārējās vidējās izglītības sertifikātus – sākot no 11.07.2024. (sk. 
https://www.visc.gov.lv/sites/visc/files/media_file/grafiks-2023-2024-.pdf), izglītības iestādei 
ir tiesības izsniegt vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības dokumentus tikai 
pēc minēto sertifikātu saņemšanas.

- Skolēniem, kuri Ministru kabineta noteiktajā kārtībā atbrīvoti no noteiktajiem valsts 
pārbaudījumiem (tostarp speciālajās izglītības iestādēs), izglītības iestāde drīkst izsniegt 
vispārējās pamatizglītības dokumentus ne ātrāk kā 14.06.2024., vispārējās vidējās izglītības 
dokumentus – ne ātrāk kā 21.06.2024. (saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 29. 
novembra noteikumos Nr. 745 «Noteikumi par 2023./2024. mācību gada un mācību semestru 
sākuma un beigu laiku un brīvdienu laiku» 4. un 5. punktā noteiktajiem attiecīgajiem mācību 
gada beigu laikiem: https://likumi.lv/ta/id/337526-noteikumi-par-20232024-macibu-gada-un-macibu-semestru-

sakuma-un-beigu-laiku-un-brivdienu-laiku).

19

https://www.visc.gov.lv/sites/visc/files/media_file/grafiks-2023-2024-.pdf
https://likumi.lv/ta/id/337526-noteikumi-par-20232024-macibu-gada-un-macibu-semestru-sakuma-un-beigu-laiku-un-brivdienu-laiku
https://likumi.lv/ta/id/337526-noteikumi-par-20232024-macibu-gada-un-macibu-semestru-sakuma-un-beigu-laiku-un-brivdienu-laiku


Par izglītības pakāpes noslēguma pasākumu organizēšanu

- Ņemot vērā, ka normatīvais regulējums nenosaka izglītības iestādei 
pienākumu organizēt izglītības pakāpes noslēguma pasākumu, tā rīkošana vai 
nerīkošana un rīkošanas laiks ir izglītības iestādes, izglītojamo un vecāku 
izvēle.

- Vienlaikus vēršam uzmanību, ka, ievērojot Publisku izklaides un svētku 
pasākumu drošības likuma 4.panta pirmajā daļā 
(https://likumi.lv/ta/id/111963) ietverto tiesisko regulējumu, valsts un 
pašvaldību iestādēs nav pieļaujama publisku pasākumu rīkošana 
14.jūnijā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā.

20



Par ierakstiem sekmju izrakstos UA skolēniem

✓ Ko sekmju izrakstā rakstīt ukraiņu skolēnam 9.kl. teātra mākslā un dabaszinībās, ja skolā mācās tikai no 
iepriekšējā mācību gada un šie priekšmeti netika apgūti 6. un 7. klasē? Vai sekmju izrakstā tos var 
neatspoguļot?

Ja Ukrainas civiliedzīvotājs tika uzņemts izglītības iestādē, kurā licencēta 
pamatizglītības programma no 1.-9.klasei, tad viņam(-ai), tāpat kā vietējam skolēnam, 
ir pilnībā jāapgūst konkrētā pamatizglītības programma. 

21



Citi uzdotie jautājumi par sekmju izrakstu aizpildīšanu 

- Kā ierakstāms vērtējums mācību priekšmetā «Ētika»/«Kristīgā mācība»?
➢ Ieteikums veikt ierakstu «apguvis» vai «apguvusi»

- Kāds mācību satura apguves līmenis jānorāda specializētajiem kursiem sekmju izrakstā?
➢ Specializētajam kursam nav apguves līmeņa, arī MK not. 274 19.punktā noteikts:  

Atestāta par vispārējo vidējo izglītību sekmju izrakstā ieraksta:
19.5. izglītības programmā ietverto mācību priekšmetu kursu nosaukumus, kursu veidu (pamatkurss, 
padziļinātais kurss vai specializētais kurss), mācību satura apguves līmeni (vispārīgais līmenis, 
optimālais līmenis vai augstākais līmenis) (ja attiecināms) un mācību priekšmetu kursu apguves 
noslēgumā iegūtos vērtējumus (ballēs (vārdiski)).

- Ja 10. un 11. klasē bija optimālā līmeņa, piem., fizikas, pamatkurss, bet 12. klasē padziļinātais, vai jāraksta 
abi kursi? Vai tikai vērtējums 12.klasē?
➢ Jā, jāraksta abi, arī tad, ja mācību priekšmeta apguve turpinās padziļinātajā kursā, jānorāda visa 

attiecīgā informācija gan par pamatkursu, gan padziļināto kursu.

- Kāds līmenis jānorāda starpdisciplinārajam kursam «Projekta darbs»? 
➢ Projekta darbs ir padziļinātais kurss - lūdzu skatīt MK noteikumu Nr. 416 11.pielikuma 4.punktu.

22



Piemērs apgūto mācību priekšmetu kursu pierakstam sekmju izrakstā



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

Paldies! 


	Slide 1: Valsts atzītu vispārējās izglītības dokumentu noformēšanas un izsniegšanas kārtība
	Slide 2: Likumiskais regulējums valsts atzītu vispārējās izglītības dokumentu izsniegšanai
	Slide 3: Kad izsniedz valsts atzītus vispārējās izglītības dokumentus?
	Slide 4: VIL 39. pants. Dokumenti par pamatizglītības programmas apguvi 
	Slide 5: VIL 48. pants. Dokumenti par vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi 
	Slide 6: Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija  noteikumi Nr. 274  «Kārtība, kādā izsniedzami valsts atzīti  vispārējās izglītības dokumenti»  (turpmāk – MK noteikumi Nr. 274) (https://likumi.lv/ta/id/342454-kartiba-kada-izsniedzami-valsts-atziti-vispare
	Slide 7: Par ierakstiem sekmju izrakstos (I)
	Slide 8: Par ierakstiem sekmju izrakstos (II)
	Slide 9: Par ierakstiem sekmju izrakstos: mācību priekšmetu kursu nosaukumi (vispārējā pamatizglītība) (III)
	Slide 10: Par ierakstiem sekmju izrakstos: mācību priekšmetu kursu nosaukumi (vispārējā vidējā izglītība) (IV)
	Slide 11: Vispārējās izglītības dokumentu uzskaite
	Slide 12: Vispārējās izglītības dokumentu izsniegšana
	Slide 13
	Slide 14: Ko paredz grozījumi MK noteikumos Nr. 274?
	Slide 15: Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (I)
	Slide 16: Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (II)
	Slide 17: Grozījumu MK noteikumos Nr. 274 redakcijas (III)
	Slide 18
	Slide 19: Kad drīkst izsniegt dokumentus? 
	Slide 20: Par izglītības pakāpes noslēguma pasākumu organizēšanu
	Slide 21: Par ierakstiem sekmju izrakstos UA skolēniem
	Slide 22: Citi uzdotie jautājumi par sekmju izrakstu aizpildīšanu 
	Slide 23
	Slide 24:  Paldies!   

